UNIRELAB srl Unipersonale
AN . Socield Soggetta ad attivily
Nelermine didirezione e coordinamento

detMLP,AAF.

Determinazione Amministratore Unico n° 85 in data 23 gennaio 2018

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’'ORGANO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL
D.LGS. N. 50/2016 PER  I’AGGIORNAMENTO AUTOMAZIONE PORTA

SCORREVOLE INGRESSO LABORATORIO UNIRELAB S.RL. SETTIMO

MILANESE - CIG Z23220CC5E

L’anno 2018 (duemiladiciotto) ﬂ‘giorno 23 (ventitre) del mese di gennaio, alle ore 13,00 (tredici), il

sottosctitto, Professote Vincenzo Chiofalo, nato a Messina il 4 mazzo 1964, nella qualita di
Amministratore Unico e Legale Rappresentante della societi Unirelab Srtl, Umpersonalc a
tesponsabilita limitata con sede in Roma, Vla ‘Quintino Sella n. 42, codice fiscale ¢ partita Iva
07535401009, iscritta al Registro delle Imprese di Roma n. 07535401009-REA 1038987,

PREMESSO che con il Decreto Ministeriale n. 3555 del 16 ottobre 2015 & stato definito il contratto
di comodato d’uso gratuito del complessé immiohiliate di'Settimo Milanese tra MIPAAF e Unirelab,
n. di registro 10012 serie 3‘ delPAgenzia delle Entrate, teso necessario per il soddisfacimento delle
pettinenti finalith istituzionali ¢ dell’oggetto sociale proprio di Unitelab che detiene nel Centro di

Settimo Milanese n. 5 equidi eteditati da UNIRE. e i cavalli in oggetto usati dal laboratotio

Unirelab come fornitori di utina bianca da utilizzdre come test di controllo oggi sono destinati anche
a studi di farmacocinetica; -

PRESO ATTO della nota del 17 gennaio 2018 a firma del dott. Matco Fidani, quéle direttote

sanitario di Unirelab S.rl, nella quale emerge la necessita della fornitura e dellinstallazione di un

aggiornamento per I'automazione della porta di ingresso del Laboratorio di Settimo Milanese;
CONSIDERATO che tisulta necessatio attivare la procedura pet la fornitura di cui sopra, al fine
di garantre il controllo dell’accesso. e dell'uscita dal laboratorio degli operatori, nonché la loro
sicurezza; _

RITENUTO di avvalersi di una procedura di affidamento sotto soglia per la fornitura in oggetto, in
quanto maggiofmente tispondente alla tipologia di ‘appfovvigionamento da espletare, in
considerazione dell’esiguo valore economico ,dell’appalto, i;)er il quale appare sproporzionata

lattivazione di una procedura ordinaria di cui aghi artt. 60 ¢ seguenti del Codice, tenuti in

|

St



‘q.‘!l“"

J —
072;{ ‘DT-fC' @‘3[ Erming UNIRELAB srl Unipersonale

Societa Soggstta ad attivita
ﬁ { ; di direzione e coordinamento
. del MILPAAF.,

considerazione i costi ed i tempi necessari d1 espletamento. La scelta risulta anche appropriata se si
considera che Part. 36, comma 1, del Codice ha disfuosto che le procedure sotto soglia devono comunque
risultare rispondenti ai principi di economiciti, efficacia, tempestivita, cortettezza, libera concorrenza,
non discriminazione, trasparenza; proporzionaliti e pubbliciti di cui allart. 30, comma 1 del dlgs. n.
50/2016; -

VISTO che Patt. 36, comma 2, lett. 4), del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore inferiore
2 40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretts, anche Senza previa consultagione di due o pil
operalori economisi.......” | _ | : .

VISTO, altresi che I'art. 95, comma 4, lettera ¢) del dligs. n. 50/2016 consente four court Iutilizzo del
critetio del minor prezzo “........ per servizi ¢ k ﬁmituré dz importo fino 2 40.000 éuro™, 7 J
CONSTATATO che ¢ stata effettuata una indagine esplorativa tramite ticerca di mercato, volta id un

confronto dei prezzi dalla quale ¢ stata aci:iuisita la proposta della ditta DAXDOOR , con sede a Latgo

| Brugnatelli, n. 13/17 (ML), pet un importo pad 2 € 2.350,00 (euro duemilatrecentocinquanta/00) oltre

IVA ela proposta della ditta CIET' Impianti S.¢1,, con sedein Via Edmondo De Amicis, n. 28, Sednano
(MI) per un Lrnporto pati 2 € 2.964,40 (euro duernﬂanovecentosessantaquattro/ 40) oltre IVA
CONSTATATO che la ditta DAXDOOR ha offerto il minos prezzo _
RITENUTO di affidare Pappalto af citato operatote ‘poiché il prezzo proposto & tisultato congruo e
convenjente in rapPortoaﬂ’altr’a!offerte{nce;vuta ‘Gotne tisuita dalla dociimentazione versatainatd;
RITENUTO, inoltre, che la fornitura proposta tisulta cornspondente alle esigenze di Unirelab S.t.1;
CONSTATATO ha dlchmrato ai'e cssere iA possesso dei’ requisltl d1 catattete generale prescntu dallart.
80 del dligs.n. 5072016, P e s i

VISTOQ che lart. 32, comma 2, del dlgs. n. 50/2016 ha stabilito che pet gli appalti di valore inferiore ai
40.000 euro la stazione appaltantc abbia la facoltd di procedere all’afﬁdamento dell’appalto adettando un

umco provvedimento; _ _

VISTO Part. 192 del D.lgs. n. 267/ 2000 il quale prescﬁve: che “La stipulazione dei contratsi deve essere
preceduta da apposita determma:{zam del responsabile del procedinento & pesa indiante [adosione & Preventiva
determinazione a mntratz‘are, zmﬁcaﬂte # fine che con il contratte si intende perseguire, Loggetto del contratto, la sua  forma

¢ le clansole ritennte e.r.rmzmlz, le modalita i scelia del contraente ammesse dalle disposizions vigenti in matsria di contratti

" delle amministrazioni dello Stato ¢ le ragions che ne sono alla base”;

' VISTO che, in conformiti a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000:
- Pesecuzione del contratto ha Pobiettivo di garantire le sicurezza del Laboratotio e degli operatori di

Unirelab S.r.l. e relativo peréonale;

4210N1 5



S y UNIRELAB srl Unipersonale
L0 e rrmine. Societa Soggettaad attivita
didirezione e coordinamento
del MLP.AAF.

- Poggetto del contratto xiguaida la fornitura e Pinstallazione di un aggiornamento per 'automazione
delPattuale porta automatizzata posta all'ingresso del medesiiﬁo Laboratorio;

- il conttaente viene selezionato mediante criterio del minor prezzo di cui alPart. 95 del dlgs. n.
50/2016;

- la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale;

ACQUISITI i pareri déﬂa Dott.ssa Silvia Saltamartini, quale Responsabile Operativo e
Amministrativo, dell’ Avv. Rosaria Russo consulente della dlsaphna dei contratti pubblici, e del dott.

Antonello Gallo, consulente fiscale, in merito alla copertura finanziatia;

DETERMINA

di affidate l’appaito per le ragioni espresse in ‘premessa, per’ l’importo di ewro € 2.350,000
(duemilatrecentocinquanta/Q0 euro) oltre IVA a favore della ditta DAXDOOR, con sede a Largo
Brugnatelli, n. 13/17(1\/II) " IR ,

di impegnare la spesa complesswa di cuto, £ 2.350,000 (duemﬂatrecentocmquanta / 60 euro) oltre
IVA imputandola al cap. 750726 del bilancio 2018;.

- di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pati a zero; ‘

di rendere edotta 1z ditta -affidataria -dclle disposizigni concetnenti i principi e obblighi la cui
violazione costituisce causa di ri.soluzione del 1:apport6 contrattuale con il fornitore, inseriti nel codice
etico di UNIRELAB S, in conformith a quanto disposto dal PR, 16 aprile 2013, 0. 62

d1 provvedere ai sensi dell’art. 29 deI decreto legislativo 18 apnle 2016 n. 50 alla pubbhcazmne sul
slto istituzionale de]la Unirelab S.r.l. www.unirelab.it;

di dare mandato al dott. Marco Fidani di verificare tempi, modality, coerenza e qualita delia fornitura

in ogget(:o

L’Amministratore Unico
Prof, Vincenzo Chiofalo




